-2-

[image: image1.jpg]lMocKaKacuHckoro CenbCKoro noceneule

Вестник Москакасинского сельского поселения                                                         № 8,  26 апреля 2018 года

Постановление администрации Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от 26.04.2018 г. №33
	Об установлении особого противопожарного режима  в пожароопасный период 2018 года на территории Москакасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

          В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с постановлением Кабинета Министров от 17.04.2018 г. №133 «Об установлении на территории Чувашской Республики особого противопожарного режима» и в целях предупреждения и снижения количества пожаров, своевременного принятия мер по предотвращению лесных пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними, безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения на территории Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики,  администрация  Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Установить особый противопожарный режим на территории Москакасинского сельского поселения  с введением повышенных требований пожарной безопасности с 28 апреля 2018 г. до особого распоряжения о его отмене.

2. Запретить в лесах и на территориях, прилегающих к жилым домам и иным постройкам:

- разведение костров;

- сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов;

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций (независимо от форм собственности), учреждениям образования, культуры, здравоохранения и жилищно-коммунального хозяйства:

- создать запасы воды для организации пожаротушения в случае возникновения пожаров;

-   организовать дежурство руководящего состава в выходные дни;

- откорректировать схемы оповещения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;

-  запретить все виды огневых работ без согласования с государственным пожарным надзором Моргаушского района;

- особое внимание уделить на состояние противопожарного водоснабжения, подъездных путей, складирования пожароопасных и горючих веществ и материалов, электрохозяйства;

- по факту любого возгорания на подведомственной территории немедленно представ-лять информацию в ЕДДС Моргаушского района;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Москакасинского сельского поселения        Д.В.Кириллов
Решение Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от 25.04.2018 г. №С-39/1

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 12.12.2017 г. № С-31/1 «О бюджете  Москакасинского  сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и  плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 23 Положения «О регулировании бюджетных правоотношений в Москакасинском сельском поселении Моргаушского района Чувашской Республики», утвержденного решением Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 24.10.2014 года № С-43/2

 Собрание депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики решило:

Статья 1. Внести  в решение Собрания депутатов Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 12.12.2017 года № С-31/1 «О бюджете Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1) в статье 7:

в части 1:

в пункте «а» слова «приложениям 6-6.1,6.2» заменить словами «приложениям 6-6.3;

в пункте «в» слова «приложениям 8-8.1,8.2» заменить словами «приложениям 8-8.3;

в пункте «д» слова «приложениям 10-10.1,10.2» заменить словами «приложениям 10-10.3»;

2)  дополнить приложением 6.3  следующего содержания:

                                                                                                                       «Приложение 6.3

к решению Собрания депутатов                                                                                                                                   Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от  12.12.2017г. № С-31/1

«О  бюджете Москакасинского                                                                                                                     сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям (муниципальным программам Моргаушского района

Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности)

и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации

расходов бюджета Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год,

предусмотренного приложениями 6, 6.1,6.2 к  решению Собрания депутатов

Москакасинского сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики «О бюджете Москакасинского сельского

поселения Моргаушского района Чувашской Республики

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

                                                                                                                                                                  (руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	0,00

	Общегосударственные вопросы
	01

	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	0,00

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	01
	04
	Ч400000000

	0,00

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	01
	04
	Ч4Э0000000

	0,00

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	01
	04
	Ч4Э0100000

	0,00

	Обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	Ч4Э0100200

	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	Ч4Э0100200
	100
	-20 700,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	Ч4Э0100200
	120
	-20 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	Ч4Э0100200
	200
	20 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	Ч4Э0100200
	240
	20 700,00

3) дополнить приложением 8.3 следующего содержания:

                                                                                                                       «Приложение 8.3

к решению Собрания депутатов                                                                                                                                   Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от  12.12.2017 г. № С-31/1

«О  бюджете Москакасинского                                                                                                                     сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ИЗМЕНЕНИЕ

распределения бюджетных ассигнований по

целевым статьям (муниципальным программам Моргаушского района

Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности),

 группам (группам и подгруппам) видов расходов,

разделам, подразделам классификации

расходов бюджета Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики на 2018  год,

предусмотренного приложениями 8, 8.1,8.2 к  решению Собрания депутатов

Москакасинского сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики «О бюджете Москакасинского сельского

поселения Моргаушского района Чувашской Республики

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

 (руб.)

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	0,00

	1.
	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	Ч400000000

	0,00

	1.1.
	Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	Ч4Э0000000

	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Ч4Э0100200
	100

	-20 700,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Ч4Э0100200
	120

	-20 700,00

	Общегосударственные вопросы
	Ч4Э0100200
	120
	01

	-20 700,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Ч4Э0100200
	120
	01
	04
	-20 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ч4Э0100200
	200

	20 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ч4Э0100200
	240

	20 700,00

	Общегосударственные вопросы
	Ч4Э0100200
	240
	01

	20 700,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Ч4Э0100200
	240
	01
	04
	20 700,00»;

4) дополнить приложением 10.3 следующего содержания:

                                                                                                                      «Приложение 10.3

к решению Собрания депутатов                                                                                                                                   Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики от  12.12.2017 г. № С-31/1

«О  бюджете Москакасинского                                                                                                                     сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

ИЗМЕНЕНИЕ

ведомственной структуры расходов

 бюджета Москакасинского сельского поселения

Моргаушского района Чувашской Республики на 2018 год,

предусмотренного приложениями 10, 10.1,10.3 к

решению Собрания депутатов

Москакасинского сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики «О бюджете Москакасинского сельского

поселения Моргаушского района Чувашской Республики

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

 (руб.)

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	0,00

	Администрация Москакасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики
	993

	0,00

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	0,00

	Муниципальная программа "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	01
	04
	Ч400000000

	0,00

	Обеспечение реализации муниципальной программы "Управление общественными финансами и муниципальным долгом"
	993
	01
	04
	Ч4Э0000000

	0,00

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	993
	01
	04
	Ч4Э0100000

	0,00

	Обеспечение функций муниципальных органов
	993
	01
	04
	Ч4Э0100200

	0,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	01
	04
	Ч4Э0100200
	100
	-20 700,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	993
	01
	04
	Ч4Э0100200
	120
	-20 700,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	Ч4Э0100200
	200
	20 700,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	Ч4Э0100200
	240
	20 700,00

Статья 2.  Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Москакасинского сельского поселения     Д.В.Кириллов
	Учредитель: Собрание депутатов

Москакасинского сельского поселения

(Газета учреждена решением

Собрания депутатов Москакасинского

сельского поселения №С-37/1

от 20.05.2014 г.)

Издается с 01 июня 2014 года

	Главный редактор –

Д.В.Кириллов(66-4-00)

Зам.главного редактора

И.А.Иванов (66-2-85)

Секретарь -

Р.Г. Малькова (66-2-85)

	Тираж 5 экз.

Подписано в печать

26.04.2018 г
	Адрес редакции:

ул. Московская, д. 54,

д. Москакасы,

Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429540

Факс: 8(83541) 66-4-00, 66-2-85

Эл.почта:  mrgmocka_pos@cbx.ru

​​​

26 апреля

2018  года №8

Моргаушского района Чувашской Республики

Газета органов местного самоуправления Москакасинского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики